Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén 07/12/2017

ORDEN ECD/1959/2017, de 22 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del
Programa “Jesus Moncada” para la difusién del catalan y sus modalidades lingiiisticas
en los centros docentes publicos y privados concertados no universitarios de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén durante el curso 2017-2018.

Mediante Orden ECD/950/2017, de 12 de junio, se convoco el Programa “Jesus Moncada”
para la difusion del catalan y sus modalidades linguisticas en los centros docentes publicos y
privados concertados no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén durante el
curso 2017-2018.

De conformidad con el apartado octavo de la convocatoria, mediante Resolucién provi-
sional, de 2 de noviembre de 2017, del Director General de Politica Linguistica, se hizo pu-
blica la propuesta provisional de centros, actividades y proyectos adjudicados, asi como de
las solicitudes excluidas o inadmitidas.

Transcurrido el plazo de presentacion de alegaciones, el Director General de Politica Lin-
guistica, con fecha de 21 de noviembre de 2017, elevo la propuesta de resolucién definitiva.
Vista dicha propuesta y de conformidad con lo establecido en el apartado octavo punto cuatro
de la orden de convocatoria, resuelvo:

Primero.— Adjudicar las actividades y proyectos indicados a los centros que se relacionan
en el anexo |, con indicacion de que no existen centros excluidos o inadmitidos.

Segundo.— Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse
potestativamente recurso de reposiciéon ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. Tam-
bién podra interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, en el plazo de dos
meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”, de confor-
midad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Con-
tencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 22 de noviembre de 2017.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

35436

csv: BOA20171207028



Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén

07/12/2017

= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Educacién,
Cultura y Departe

ANEXO |

RELACION DE CENTROS CON INDICACION DE NUMERO DE ACTIVIDADES Y PROYECTOS
CONCEDIDOS EN EL PROGRAMA “JESUS MONCADA”
CURSO 2017/18

Queretes, Lledd

NUMERO DE
CENTRO LOCALIDAD ACTIVIDADEs | ACTIVIDAD O PROYECTO | MODALIDAD
1 D’ACi, D’ASTi, D’ALLA A
CEIP MARIA MOLINER Fraga
1 LA PANISTRA DE CA B
NOSTRA (147,39 €)
CEIP MARIA QUINTANA | Meauinenza/ 1 LA FAULA DE LA GUINEU A
Mequinensa
CEIP MIGUEL SERVET Fraga 1 LA FAULA DE LA GUINEU A
. L PLANETARI DIGITAL
CEIP NTRA SRA. DEL PILAR | Faydn / Faié 1 EXPLORA3E0 A L'ESCOLA A
CEIP SAN JOSE DE . 1 D’ACI, D’ASTi, D’ALLA A
CALASANZ & 1 DONA-LI RITME A LA VIDA B
(250 €)
1 LA FAULA DE LA GUINEU A
CEIP SAN JUAN BAUTISTA | Zaidin / Saidi ,
1 M’AMOSTRES COM B
JUGAVES? (250 €)
Tamarite de Litera
CEIP SAN MIGUEL / Tamarit de 1 LA FAULA DE LA GUINEU A
Llitera
CEIP VICENTE FERRER Valderrobres /
RAMOS Vall de Roures ! VOLEM VOLAR A
1 PINTURA MURAL EN A
CATALA
CEIP VIRGEN DEL PORTAL | Maella
1 MA D’ELLA (300 €) B
COLEGIO SANTA ANA Fraga 1 D’ACI, D’ASTI, D’ALLA A
Arens /Arenys de
CRA ALGARS Lledd, Beceite / p
(Cretas / Queretes) Beseit, Cretas / 4 FESTI DE PARAULES A

35437

csv: BOA20171207028



Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén

07/12/2017

Algayon,
CRA ALTORRICON Altorricén / El CONTES A MA.
(Altorricén / El Torricd) Torricd, Vencillén CUENTACUENTOS.
/ Vensilld)
LA MAGIA DEL

CRA FABARA-NONASPE
(Fabara / Favara)

Fabara / Favara,
Nonaspe / Nonasp

MATARRANYA | ALGARS;
LOS NOSTRES RIUS
(2x300€)

CRA DE LA FRESNEDA
(La Fresneda / La
Freixneda)

La Fresneda / La
Freixneda

PLANETARI DIGITAL
EXPLORA360 A L'ESCOLA

EMOCIONA-2 (330 €)

CRA LA LLITERA
(Albelda)

Albelda, Alcampell
/El Campell,
Castillonroy /
Castillonroi,
Estopifian del
Castillo /
Estopanya

MONSTRES RECICLATS

CRA MATARRANYA

Calaceite /
Calaceit

POESIA INFANTIL

CRA OLEA
(Castellote)

Aguaviva /
Aiguaviva de
Bergantes,
Borddn, La
Ginebrosa

CONTES A MA.
CUENTACUENTOS.

CRA RIBAGORZA
ORIENTAL
(Benabarre / Benavarri)

Benabarre /
Benavarri

VOLEM VOLAR

CRA RIBERA DEL CINCA
(Torrente de Cinca /
Torrent de Cinca)

Torrente de Cinca
/ Torrent de Cinca

BORUMBALLA, CONTES,
RONDALLES, MUSICA |
CANCONS

IES BAJO CINCA Fraga VOLEM VOLAR
g COLOQUIO SOBRE

IES BALTASAR GRACIAN Graus O e A

IES GOYA Zaragoza MEMORIA D'EXILIS |

RETORNS

csv: BOA20171207028



Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén

07/12/2017

Tamarite de Litera

PETITS GRANS

IES LA LLITERA / Tamarit de 1 ARQUITECTES. TALLER DE
Llitera CONSTRUCCIO GEGANT
1. ENLLOBATS |
1 LLOBATERS. ELS LIMITS DE
o Valderrobres / LA LICANTROPIA EN
IES MATARRANA Vall de Roures L'IMAGINARI.
1 LO LLIBRE GRAN DEL
MATARRANYA (380 €)
PETITS GRANS
IES RAMON J. SENDER (PL) | Fraga 1 ARQUITECTES. TALLER DE
CONSTRUCCIO GEGANT
Mequineneza / MEMORIA D’EXILIS |
SEC-IES BAIO CINCA Mequinensa ! RETORNS
. EL MUSEU ETNOLOGIC DE
SEC-IES MAR DE ARAGON | Maella 1 NONASP
TALLER: JABON
EOI ALCANIZ Alcafiiz 1 ARTESANAL / SABO
CASOLA
TALLER DE PLANTES
EOI F. LAZARO CARRETER | Zaragoza 1 MEDICINALS |
DESTIL.LACIO
TALLER DE PLANTES
EOI IGNACIO LUZAN Monzén 1 MEDICINALS |
DESTIL.LACIO
CPEPA BAJO CINCA Sec. Mequinenza / 1 BRUJOS Y CURANDEROS

(Fraga)

Mequinensa

EN LA FRANJA

35439

csv: BOA20171207028



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 189/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea y regula el Consejo Aragonés del Transporte.
	DECRETO 190/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se deroga el Decreto 159/1998, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el se regula la fijación de itinerarios y el establecimiento de paradas discrecionales de los servicios



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 197/2017, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de los miembros del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.
	DECRETO 198/2017, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a los miembros del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 192/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ángel Daniel García Gil, Director del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 193/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Eduardo Calleja Jiménez, Jefe de Unidad para la Descontaminación Integral del Lindano del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 194/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Jesús Antonio Insausti López, Jefe de Servicio de Espacios Naturales y Desarrollo Sostenible del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 195/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Jesús Cáncer Pomar, Director del Centro de Transferencia Agroalimentaria del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 196/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. José Miguel Malo Betoré, Director del Servicio Provincial de Huesca del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1948/2017, de 20 de noviembre, por la que se nombran los miembros del Consejo Asesor de Atención a la Salud de la Mujer.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 187/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de personal docente no universitario.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Gestión de Personal del Hospital Clínico Universitario “

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ACUERDO de 28 de noviembre de 2017, del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a la aprobación de la oferta de empleo público de 2017.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1949/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de conservación y restauración de bienes culturales, por medio de la Escuela Su
	ORDEN PRE/1950/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para contribuir a la financiación de becas y ayudas para la realización de estudios universitarios oficiale
	ORDEN PRE/1951/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Bajo Aragón, para la gestión de servicios sociales con carg
	ORDEN PRE/1952/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Campo de Borja, para la gestión de servicios sociales con c
	ORDEN PRE/1953/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Gúdar-Javalambre, para la gestión de servicios sociales con
	ORDEN PRE/1954/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca La Llitera/La Litera, para la gestión de servicios sociales
	ORDEN PRE/1955/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Sierra de Albarracín, para la gestión de servicios sociales
	ORDEN PRE/1956/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Sobrarbe, para la gestión de servicios sociales con cargo a
	ORDEN PRE/1957/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Mancomunidad Central de Zaragoza, para la gestión de servicios soci

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2018 en los municipios d
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2018, en los municipios de 
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2018 en los municipios de

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 186/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone la reversión, a favor del Ayuntamiento de Illueca, del inmueble que cedió para Centro de Salud, hoy instalado en otra ubicación.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1958/2017, de 22 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “El aragonés en el aula” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/1959/2017, de 22 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada” para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comuni
	ORDEN ECD/1960/2017, de 22 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid
	ORDEN ECD/1961/2017, de 5 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2017.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ACUERDO de 30 de noviembre de 2017, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Zaragoza, por el que se da publicidad al requerimiento de subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1615/2017, de 23 de octubre, po

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se delega en la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, el ejercicio de la competencia en materia de convo
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se delega en la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, el ejercicio de la competencia en materia de convo



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Fomento, por el que se convoca la enajenación conjunta mediante licitación pública, con adjudicación a la oferta económica más ventajosa, mediante una pluralidad de criterios, de las parcelas números 19, 20 y 21 en el pol

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, Residencia de Personas mayores Hogar Doz, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios, procedimiento abierto simplificado, con varios criterios de adjudicación, Tarazona CONAD-2018-04

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se publica la adjudicación del contrato del expediente abierto de contratación 2016-S-021.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se publica la adjudicación del contrato del expediente abierto de contratación 2016-S-026.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se publica la adjudicación del contrato del expediente abierto de contratación 2016-S-029.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación del contrato del procedimiento abierto 2017-0-001. 
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca a licitación, mediante acuerdo marco con un único proveedor por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, el suminist

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de un digestor por microondas.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto de modificación del Decreto 30/2016, de 22 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se regula y convoca el procedimiento de reserva de plaza para el retorno en ce

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-166 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Fuente del Carro”
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-426 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “La Rocha”, perten
	ANUNCIO de la Dirección General de Producción Agraria del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se somete a un período de información pública el proyecto de orden del Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se co

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 300/2017 P.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio en el Registro de Establecimientos Alimentarios de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca) relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para planta de gestión de residuos peligrosos y no peligrosos solicitada por D. Manuel Almohalla Martínez.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.




